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Årsregnskabet

I henhold til Kasse- og regnskabsregulativets punkt 2.8 fastlægger Økonomiforvalt-
ningen i et rammebilag de generelle principper for årsregnskabet.

Forvaltningerne skal sikre, at der udarbejdes forretningsgangsbeskrivelser for aflæg-
gelsen af årsregnskabet m.v. i overensstemmelse med de kompetenceregler, som de 
enkelte forvaltninger har fastlagt.

Indhold

2.8.1 Årsregnskab

2.8.2 Beretning

2.8.3 Anlægsregnskab

2.8.4 Ikrafttrædelsesbestemmelser

2.8.1 Årsregnskab

I henhold til § 45 i lov om Kommunernes styrelse aflægges årsregnskabet af Øko-
nomiudvalget til Borgerrepræsentationen inden en frist, der fastsættes af Indenrigs-
og Sundhedsministeren.

Aflæggelsen af årsregnskabet skal ske under hensyntagen til Indenrigs- og Sund-
hedsministeriets bestemmelser i “Budget- og Regnskabssystem for kommuner og 
amtskommuner”.

Regnskabet skal ledsages af en række oversigter.

Herudover skal regnskabet i fornødent omfang være ledsaget af bemærkninger, 
navnlig vedrørende væsentlige afvigelser mellem bevillings- og regnskabsbeløb (spe-
cielle bemærkninger).

Tidsfrister

Økonomiudvalget udsender hvert år i november/december måned et cirkulære om 
den forestående regnskabsaflæggelse (regnskabscirkulæret).

Heri fastsættes tidsfrister for afslutning af almindelige posteringer, afregninger af 
større regnskabsposter, selvejende institutioners regnskaber, forvaltningernes be-
mærkninger til væsentlige afvigelser m.v.
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Den regnskabsmæssige supplementsperiode løber fra regnskabsårets udgang til en 
dato, der fastsættes i regnskabscirkulæret.

Efter supplementsperiodens udløb foretages afslutningsposteringer f.eks. postering 
af statsrefusion.

Specielle bemærkninger

Årsregnskabet ledsages af bemærkninger, hvori der redegøres for væsentlige afvi-
gelser mellem bevillings- og regnskabsbeløb.

Herudover skal der - uanset overensstemmelser mellem bevillings- og regnskabsbe-
løb - redegøres for væsentlige afvigelser mellem den budgetterede og den realiserede 
aktivitet samt personaletal, herunder væsentlige ændringer i målopfyldelsen.

Udgangspunktet for bemærkningerne er det vedtagne budget samt eventuelle til-
lægsbevillinger.

Regnskabscirkulæret vil indeholde de nærmere retningslinier for form og indhold af 
forvaltningernes bemærkninger.

Forvaltningerne afgiver efter forelæggelse i fagudvalgene de specielle bemærkninger 
til Økonomiforvaltningen. Bemærkningerne sendes samtidig til Revisionsdirektora-
tet.

2.8.2 Beretning

Kommunens beretning består dels af en ledelsesberetning, der er indeholdt i kom-
munens regnskab og dels en beretning til borgerne i København om udviklingen i 
kommunens politiske mål.

Ledelsesberetningen i regnskabet har til formål at supplere regnskabets oplysninger 
med en verbal redegørelse for kommunens overordnede økonomiske resultat for 
året for at give en bedre forståelse for og vurdering af kommunens virksomhed. 

Beretningen til borgerne følger op på årets politiske mål, viser serviceforbedringer, 
brugertilfredshed m.v.

Grundlaget for oplysningerne til både ledelsesberetning og beretningen til borgerne -
herunder form og indhold - meddeles i regnskabscirkulæret.

2.8.3  Anlægsregnskab
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Aflæggelse af anlægsregnskab og udarbejdelse af bemærkninger om væsentlige afvi-
gelser mellem bevillings- og regnskabsbeløb samt andre afvigelser i forhold til bevil-
lingsforudsætningerne skal ske senest 3 måneder efter arbejdets afslutning.

Forvaltningerne afgiver anlægsregnskab og bemærkninger til Økonomiforvaltningen, 
Center for Økonomi. Regnskab og bemærkninger sendes samtidig til Revisionsdi-
rektoratet.

2.8.4 Ikrafttrædelsesbestemmelser

Dette rammebilag træder i kraft fra datoen for Økonomiudvalgets godkendelse og 
erstatter det tidligere rammebilag for årsregnskabet vedtaget 23. september 1996.
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